
 

 

 

 

 

BASIN BÜLTENĐ: 

TESEV’DEN YENĐ ÇALIŞMA:  
“Kürt Sorunu’nun Çözümüne Doğru: Anayasal ve Yasal Öneriler” 
 
TESEV Demokratikleşme Programı, 24 Haziran 2010 tarihinde, “Kürt Sorunu’nun Çözümüne Doğru: 
Anayasal ve Yasal Öneriler” başlıklı yeni bir rapor yayımlamıştır. TESEV Demokratikleşme Programı 
Yöneticisi hukukçu Dilek Kurban ile SETA Vakfı Hukuk ve Đnsan Hakları Koordinatörü Yılmaz Ensaroğlu 
tarafından çeşitli uzman hukukçuların katkılarıyla hazırlanan rapor, elden geldiğince kapsamlı ve detaylı bir 
mevzuat taramasını ve incelemesini kamuoyunun ve karar alıcıların dikkatine sunmaktadır.  
   
Bu yeni rapor, yine TESEV Demokratikleşme Programı’nın Aralık 2008’de yayımladığı “Kürt Sorunu’nun 
Çözümüne Dair Bir Yol Haritası: Bölgeden Hükümete Öneriler” başlıklı raporunun “Anayasal ve Yasal 
Reformlar” başlıklı bölümünde yer alan önerilerin genişletilerek ve detaylandırılarak geliştirilmesinden teşkil 
olmuştur. .  
 
Raporun Đçeriği: 
 
“Kürt Sorunu’nun Çözümüne Doğru: Anayasal ve Yasal Öneriler” başlıklı bu yeni raporda, insan 
haklarının korunmasına dair genel öneriler ile Kürt Sorunu’nun çözümüne yönelik öneriler iki ayrı başlıkta ele 
alınmaktadır. Kürt Sorunu’nun çözümüne yönelik olarak anayasal değişikliklerin yanı sıra bir dizi yasal reform 
önerisi de sunan rapor, özel olarak şu kanunlarla ilgili olarak değerlendirme ve önerilerde bulunmaktadır: 
Siyasi Partiler Kanunu, Milletvekili Seçimi Kanunu, Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri 
Hakkında Kanun, Türk Ceza Kanunu, Terörle Mücadele Kanunu, Milli Eğitim Temel Kanunu, Yabancı Dil 
Eğitimi ve Öğretimi Kanunu, Đl Đdaresi Kanunu, Soyadı Kanunu ve Soyadı Tüzüğü, Nüfus Hizmetleri 
Kanunu, Harf Kanunu, Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınları Hakkında Kanun, Türkiye Radyo ve 
Televizyon Kanunu, Đktisadi Müesseselerde Mecburi Türkçe Kullanılması Hakkında Kanun, Köy Kanunu, 
Terör ve Terörle Mücadeleden Doğan Zararların Karşılanması Hakkında Kanun, Olağanüstü Hal (OHAL) 
Mevzuatı (OHAL Kanunu ve OHAL Kararnameleri). Raporun sonunda ayrıca, Terörle Mücadele Kanunu 
mağduru çocuklara ilişkin değerlendirme ve öneriler yer almaktadır.  
 
Raporun Amacı: 
 
TESEV, Kürt meselesini gündemine aldığı 2005 yılından bu yana, zorunlu göçü irdeleyen bir kitap ve 
sosyoekonomik yapıdan toplumsal mutabakata uzanan geniş bir yelpazede altı rapor yayımlamıştır. Bu 
çalışmalar, bir yandan Kürt kesiminin taleplerinin sistematik olarak düzenlenmesini, diğer yandan da devletin 
attığı adımların değerlendirilmesini içeriyordu. Ancak, meselenin çözümü, özellikle mevzuat açısından 
yapılması gereken insan hakları reformlarının bir an önce gerçekleştirilmesini gerektirmektedir. Çünkü bu 
hukuksal zemin olmadan, hükümetin ‘iyi’ niyetinin sonuç verme ihtimali bulunmamaktadır. Yeni TESEV 
raporu, söz konusu hukuksal zemini oluşturabilmenin koşullarını sıralarken, demokrat bir siyasetin 
çerçevesini ve böylece gerçek bir çözümün imkânlarını ortaya koymaktadır. TESEV, raporun kamuoyunda yol 
açacağı tartışmaların, karşılıklı anlayışı geliştiren ve pekiştiren nitelikte olmasını dilemektedir. 
 
Rapora şu adresten ulaşılabilir:  http://www.tesev.org.tr/UD_OBJS/PDF/DEMP/kurbanensaroglu-
yasal%20oneriler%202010.pdf  
 

 

 


